УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

28 декабря 2023 года № 432-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области
от 15 августа 2012 года № 246-уг

В соответствии с Законом Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и
почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьями 58, 59
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области
от 15 августа 2012 года № 246-уг «Об утверждении описаний наград
Иркутской области и почетных званий Иркутской области и форм
документов, подтверждающих награждение наградами Иркутской
области и присвоение почетных званий Иркутской области, формы
протокола вручения знаков отличия к наградам Иркутской области и
нагрудных знаков к почетным званиям Иркутской области» следующие
изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 61 следующего содержания:
«61) описание нагрудного знака к Почетной грамоте Губернатора

Иркутской области;»;
2) описание Благодарности Губернатора Иркутской области

изложить в новой редакции (прилагается);
3) описание Почетной грамоты Губернатора Иркутской области

изложить в новой редакции (прилагается);
4) дополнить описанием нагрудного знака к Почетной грамоте

Губернатора Иркутской области (прилагается).
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

2

3. Настоящий указ вступает в силу по истечении десяти
календарных дней после дня его официального опубликования, но не
ранее дня вступления в силу Закона Иркутской области «О внесении
изменений в статью 7 Закона Иркутской области «О наградах Иркутской
области и почетных званиях Иркутской области», предусматривающего
вручение нагрудного знака к Почетной грамоте Губернатора Иркутской
области.

.И. Кобзев

Приложение
к указу Губернатора
Иркутской области
от «28 » декабря 2023 года
№ 4 3 2 ^ у г

«УТВЕРЖДЕНО
указом Губернатора
Иркутской области
от 15 августа 2012 года № 246-уг

ОПИСАНИЕ БЛАГОДАРНОСТИ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Благодарность Губернатора Иркутской области (далее -  бланк
Благодарности) представляет собой вертикально расположенный лист бумаги
формата А4 плотностью 250 г/кв.м. Бланк Благодарности выполнен офсетной
печатью, по периметру на расстоянии 10 мм от краев изображена рамка
прямоугольной формы шириной 12 мм, состоящая из трех прямых линий
(линия белого цвета шириной 4 мм, которая расположена между линиями
синего цвета шириной 4 мм каждая), внутри рамки нанесена тангирная сетка
светло-зеленого цвета, предусматривающая изображение карты Иркутской
области в сиянии, и кедровые ветви с шишками по углам. Поля бланка
Благодарности имеют светло-зеленый цвет. В верхней части на расстоянии
10 мм от рамки выполнена надпись полужирным шрифтом «CyrillicOld»
темно-зеленого цвета «ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ», высота букв
надписи равна 5 мм. Ниже расположен Герб Иркутской области размером
30 мм х 30 мм. Под Гербом Иркутской области надпись полужирным шрифтом
«CyrillicOld» и высотой букв 10 мм «БЛАГОДАРНОСТЬ», выполненная
методом тиснения фольгой синего цвета. В левом нижнем углу бланка
Благодарности на расстоянии 10 мм от рамки и 5 мм от изображения кедровых
ветвей шрифтом «Times New Roman» высотой 2 мм курсивом черным цветом
в две строки с интервалом 5 мм отпечатана надпись «Указ Губернатора
Иркутской области (первая строка) от «_» ________20___года № _____ »
(вторая строка).

Заполненный бланк Благодарности заключен в багетную раму
золотистого цвета из профиля классической формы шириной не менее 30 мм
с внутренней золотой окантовкой и укомплектован полимерным стеклом
толщиной не более 0,3 мм.

Рисунок бланка Благодарности прилагается.

Приложение
к описанию Благодарности
Губернатора Иркутской области

РИСУНОК БЛАГОДАРНОСТИ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

БЛАГОДАРНОСТЬ

».

Приложение
к указу Губернатора
Иркутской области
от « 28 » декабря 2023 года
№ 432-уг
«УТВЕРЖДЕНО
указом Губернатора
Иркутской области
от 15 августа 2012 года № 246-уг

ОПИСАНИЕ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЫ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Почетная грамота Губернатора Иркутской области представляет собой
лист бумаги формата А-3 в горизонтальном (альбомном) расположении
плотностью 250 г/кв.м. Бланк Почетной грамоты Губернатора Иркутской
области (далее -  бланк Почетной грамоты) выполнен офсетной печатью, по
периметру на расстоянии 15 мм от краев изображена рамка прямоугольной
формы шириной 15 мм, состоящая из трех прямых линий (линия белого цвета
шириной 5 мм, которая расположена между линиями синего цвета шириной
5 мм каждая), внутри рамки нанесена тангирная сетка светло-зеленого цвета,
предусматривающая изображение карты Иркутской области в сиянии, и
кедровые ветви с шишками по углам. Поля бланка Почетной грамоты имеют
светло-зеленый цвет. В верхней части на расстоянии 15 мм от рамки
расположен Герб Иркутской области размером 50 мм х 35 мм. Ниже
выполнена надпись полужирным шрифтом «CyrillicOld» темно-зеленого цвета
«ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ», высота букв надписи равна 10 мм.
Ниже надпись полужирным шрифтом «CyrillicOld» и высотой букв 20 мм
«ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА», выполненная методом тиснения фольгой
золотистого цвета. В левом нижнем углу бланка Почетной грамоты на
расстоянии 10 мм от рамки и 5 мм от изображения кедровых ветвей шрифтом
«Times New Roman» высотой 3 мм курсивом черным цветом в две строки с
интервалом 7 мм отпечатана надпись «Указ Губернатора Иркутской области
(первая строка) от «__» ______ 20 года № ______» (вторая строка).

Заполненный бланк Почетной грамоты заключен в багетную раму
золотистого цвета из профиля классической формы шириной не менее 30 мм
с внутренней золотой окантовкой и укомплектован полимерным стеклом
толщиной не более 0,3 мм.

Багетная рама с заполненным бланком Почетной грамоты помещена в
футляр из дизайнерского картона синего цвета (габаритные размеры
395 х 515 х 25 мм) с нишей 370 х 49 х 20 мм и крышкой из прозрачного
пластика.

Для удобства извлечения багетной рамы из футляра предусмотрена
лента синего цвета шириной 15 мм, прикрепленная к дну ниши футляра.

Рисунок бланка Почетной грамоты прилагается.

Приложение
к описанию Почетной грамоты Губернатора
Иркутской области

гувернлтор иркутской о б л а с т и

ПОЧЁТНАЯ ГРАМОТА

Указ Губернатора Иркутской области
от «____»_________________ 20____года № _

».

Приложение
к указу Губернатора Иркутской области
от « 2 8 » декабря 2023 года
№ 432-уг

ОПИСАНИЕ НАГРУДНОГО ЗНАКА
К ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Нагрудный знак к Почетной грамоте Губернатора Иркутской области
(далее -  нагрудный знак) представляет собой медальон круглой формы,
изготовленный из металла серебристого цвета. Лицевая сторона поля
медальона выполнена эмалью белого цвета. На лицевой стороне нагрудного
знака по краю окружности расположены полоса темно-синего цвета, внутри -
накладные пушистые стилизованные ветви кедра серебристого цвета, в центре
медальона -  накладное объемное изображение Герба Иркутской области в
виде бегущего в левую сторону бабра (выполнен эмалью черного цвета),
держащего в пасти соболя (выполнен эмалью красного цвета), контур щита
Герба Иркутской области имеет черный цвет. На оборотной стороне
нагрудный знак имеет цанговое приспособление для крепления к одежде.
Диаметр знака -  20 мм. Нагрудный знак помещается во флакированный
футляр темно-синего цвета.

Рисунок нагрудного знака прилагается.

Приложение
к описанию нагрудного знака
к Почетной грамоте
Губернатора Иркутской области

РИСУНОК НАГРУДНОГО ЗНАКА
К ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ